致力于积极布局及发展文旅终端运营和文化旅游项目，开发国内优质文化旅游资源，加速公

司在文旅行业的纵深发展，为公司持续发展不断注入新动力。公司凭借在行业多年的市场积

累和服务优势，截至2020年末，已成功组建了一支专业的、具备丰富的文旅行业管理运营经

验的金马文旅发展管理服务团队，将全力拓展、推进金马文旅发展相关文旅项目，促进公司

持续稳健发展。

4、公司于2021年1月11日在巨潮资讯网披露了《关于募集资金投资项目取得建设用地的进

展公告》。公司控股子公司金马文旅科技作为募投项目“融入动漫元素游乐设施项目”的实

施主体，于2020年12月31日通过竞拍参与方式竞得编号W11-19-0119的建设用地使用权，并取

得《建设用地使用权公开交易成交确认书》；2021年1月8日，金马文旅科技与中山市自然资

300756   广东金马游乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

83

源局正式签署《国有建设用地使用权出让合同》，成功取得坐位于中山市港口镇群乐社区路

段的工业用地地块。该地块将投用于募投项目“融入动漫元素游乐设施项目”及金马游乐科

技设备项目建设。

5、2021年3月，子公司金马文旅科技在中山市投资设立了全资子公司金马数字文旅，注册

资本1,000万元，新公司将通过充分应用VR、AR、MR等新一代数字信息技术，着力加大公司对

数字文化创意技术、游乐项目及产品的研发、制造与应用服务，输出更多满足下游行业新业

态、市场新需求的数字文化创意技术和新型游乐产品，丰富公司产品体系，提升产品市场竞

争力，促进公司业务和产业延展升级。

6、2021年4月，公司在广州市投资设立了全资子公司金马科技研究，注册资本300万元，

主要经营业务为工程技术研究和试验发展。新公司将积极借助粤港澳大湾区中心城市区位优

势，更高效地集聚优质人才资源和专业技术资源，开展工程技术研究和试验发展相关项目与

业务，全力促进公司各项研发任务完成和技术成果转化，提升公司研发实力和核心竞争力，

为公司全球化战略提供更有力的技术支撑。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

300756   广东金马游乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
49,307,144 67.65%   19,701,258 -392,520 19,308,738 68,615,882 67.29%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,307,144 67.65%   19,701,258 -392,520 19,308,738 68,615,882 67.29%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 49,307,144 67.65%   19,701,258 -392,520 19,308,738 68,615,882 67.29%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
23,579,856 32.35%   9,431,942 338,520 9,770,462 33,350,318 32.71%

1、人民币普通股 23,579,856 32.35%   9,431,942 338,520 9,770,462 33,350,318 32.71%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 72,887,000 100.00%   29,133,200 -54,000 29,079,200 101,966,200 100.00%

300756   广东金马游乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

85

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月3日，鉴于公司2019年限制性股票激励计划激励对象中1人已离职，根据《上

市公司股权激励管理办法》及公司《2019年限制性股票激励计划》等有关规定，公司以自有

资金对该名激励对象已获授但尚未解除限售的共计54,000股限制性股票进行了回购注销，回

购价格为19.29元/股。本次部分限制性股票的回购注销事宜实施办结后，公司总股本由

72,887,000股变更为72,833,000股。

2、2020年6月16日，公司实施2019年度权益分派方案，以总股本72,833,000股为基数，

向全体股东按每10股分配现金股利3.20元（含税），共派发现金股利23,306,560.00元；同时

进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增4股。2019年度权益分派方案实施办结后，

公司总股本由72,833,000股变更为101,966,200股。

3、2020年10月13日，鉴于公司2019年股票激励计划设定的第一个限售期届满，解除限售

期的解锁条件已经成就，公司依照激励计划的相关规定对第一期可解除限售股票进行了解锁。